
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 659 del 30/07/2021

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.1 C.2 LETT.A) DEL D.L.N.76 DEL 16.07.2020 CONVERTITO
CON L. N.120 DELL’11 SETTEMBRE 2020, DEL PROSIEGUO DELL’ULTILIZZO DELLA
PIATTAFORMA RIM (RETE INTELLIGENTE MULTICANALE) E IL PORTALE DI ACCESSO
DENOMINATO RIM-PORTAL PER L’INVIO DI SMS DI CONFERMA PRENOTAZIONE E
RECALL, NONCHÉ PER LA GESTIONE DELLE RISPOSTE RICEVUTE A MEZZO SMS
MEDIANTE OPERATORE DEDICATO – RTI: GESAN SRL – CONSORZIO CSA SRL –
TECNOMEDICAL SRL - CIG: 8848492697

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 30/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: AFFIDAMENTO  AI  SENSI  DELL’ART.1  C.2  LETT.A)  DEL D.L.N.76  DEL 16.07.2020
CONVERTITO CON L. N.120 DELL’11 SETTEMBRE 2020,  DEL PROSIEGUO DELL’ULTILIZZO
DELLA  PIATTAFORMA  RIM  (RETE  INTELLIGENTE  MULTICANALE)  E  IL  PORTALE  DI
ACCESSO DENOMINATO RIM-PORTAL PER L’INVIO DI SMS DI CONFERMA PRENOTAZIONE
E  RECALL,  NONCHÉ  PER  LA  GESTIONE  DELLE  RISPOSTE  RICEVUTE  A  MEZZO  SMS
MEDIANTE  OPERATORE  DEDICATO  –  RTI:  GESAN  SRL  –  CONSORZIO  CSA  SRL  –
TECNOMEDICAL SRL - CIG: 8848492697

Direttore  UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che
- con  deliberazione  n.  602  del  18/07/2013,  veniva  aggiudicato  il  servizio  in  outsourcing

CUP/ALPI/LUA/CUREP al R.T.I. GESAN S.r.l. – Consorzio CSA S.r.l. – Tecnomedical S.r.l.,
attualmente in proroga fino all’espletamento della nuova gara;

- con deliberazione n. 69 del 08/02/2018 veniva affidato il  servizio di messaggistica SMS su
prenotazione  e  recall  mediante  il  RIM  –  Portal,  in  ottemperanza  del  decreto  n.  34  del
08/08/2017 della Regione Campania per la riduzione dei tempi delle liste d’attesa,  al  R.T.I.
GESAN S.r.l. – Consorzio CSA S.r.l.  – Tecnomedical S.r.l.,  in quanto già aggiudicatario del
servizio della gestione delle liste d’attesa aziendali, dal 01/01/2018 al 30/09/2018;

- il  succitato servizio rientrava ai  sensi  di  legge nel  cosiddetto quinto d’obbligo dell’importo
contrattuale, per un importo complessivo di € 29.700,00; oltre iva al 22%;

- con deliberazione n. 71 del 31/12/20219, il servizio era stato prorogato con il relativo importo di
€ 49.500,00 oltre iva al 22%, dal 01/10/2018 fino al 31/12/2019.

Considerato che
- il servizio di messaggistica SMS su prenotazione e recall mediante il RIM, ha prodotto i suoi

effetti contrattuali fino 31/12/2019;
- essendo un servizio indispensabile per le attività di gestione e riduzione delle liste d’attesa, il

R.T.I. GESAN S.r.l. – Consorzio CSA S.r.l. – Tecnomedical S.r.l., ha proseguito nell’erogazione
del servizio in quanto, l’ipotetica sospensione, sarebbe stata suscettibile degli effetti ex art. 331
c.p..

Preso atto
che necessita cristallizzare gli effetti retroattivi di tale proroga dal 01/01/2020 fino al 31/12/2020.

Ritenuto 
pertanto  di  dover  prorogare  l’affidamento  dell’erogazione  del  servizio  di  messaggistica  SMS  su
prenotazione  e  recall mediante  il  RIM  alla  R.T.I.  GESAN  S.r.l.  –  Consorzio  CSA  S.r.l.  –
Tecnomedical S.r.l. dal 01/01/2021 fino al 31/12/2021 e comunque fino alla conclusione della nuova
procedura di gara in corso di espletamento.

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto che 
- il decreto n.58 del 18/07/2011 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di

rientro  del  settore  sanitario  della  Regione  Campania  prevede che  “per gli  acquisti  di  beni,
attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,0, le Aziende
Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto…”;

- con Nota Prot. 18322 del 22/09/2017 la UOC Servizi Informatici Aziendali è stata autorizzata a
porre in essere atti di proposta acquisto nei limiti economici di quanto previsto dalla normativa
vigente e dalla Centrale Regionale So.Re.Sa per le spese in autonomia;

- con Deliberazione del Commissario Straordinario N. 434 del 20/04/2020, è stata conferita la
delega delle funzioni ai Dirigenti preposti alla direzione delle UU.OO.CC. e UU.OO.SS.DD.
dell’area P.T.A..

Rilevato che
la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione  conformi  alla  normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale.

                                                               DETERMINA  

per i motivi espressi in narrativa di:

1. Prorogare l’affidamento dell’erogazione del servizio di messaggistica SMS su prenotazione e
recall mediante il RIM alla R.T.I. GESAN S.r.l. – Consorzio CSA S.r.l. – Tecnomedical S.r.l. dal
01/01/2021 al 31/12/2021 e comunque fino alla conclusione della nuova procedura di gara in
corso di espletamento, per un importo complessivo pari ad € 39.600,00 oltre iva al 22%;

2. Imputare la spesa complessiva pari ad € 48.312,00 IVA inclusa al 22% sul C.E. 5020201150
Servizi di Assistenza Informatica del Bilancio 2021;

3. Trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge ed alla
UOC Gestione Economica Finanziaria. 

                                  Il Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali  

    Dott. Giovanni Sferragatta

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.1 C.2 LETT.A) DEL D.L.N.76 DEL 16.07.2020 CONVERTITO CON L. N.120
DELL’11 SETTEMBRE 2020, DEL PROSIEGUO DELL’ULTILIZZO DELLA PIATTAFORMA RIM (RETE
INTELLIGENTE MULTICANALE) E IL PORTALE DI ACCESSO DENOMINATO RIM-PORTAL PER L’INVIO DI
SMS DI CONFERMA PRENOTAZIONE E RECALL, NONCHÉ PER LA GESTIONE DELLE RISPOSTE RICEVUTE
A MEZZO SMS MEDIANTE OPERATORE DEDICATO – RTI: GESAN SRL – CONSORZIO CSA SRL –
TECNOMEDICAL SRL - CIG: 8848492697

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5020201150 - Servizi di assistenza informatica

€48.312,00

30/07/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




